
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

22. ročník          číslo 2  květen 2013

Vyhlášení nejúspěšnějších veteránů - veteránek roku 2012 
na halovém MČR v pražské Stromovce

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milé atletické veteránky, milí atletičtí veteráni,
atletická sezóna je již v plném proudu. Přeji vám, aby vám přinesla naplnění všech 

výkonnostních cílů, které jste si pro tento rok stanovili. K tomu ať vám hlavně slouží dobré 
zdraví.

Po HME ve Španělsku máme letos před sebou ještě několik významných akcí evrop-
ské i světové úrovně. V době, kdy budete číst tyto řádky, se bude v Úpici konat Mistrovství 
Evropy veteránů v silničním běhu a chůzi. Můžeme být hrdi na to, že představenstvo EVAA 
dalo již potřetí důvěru úpickým organizátorům v čele s Karlem Šklíbou, aby tuto evropskou 
akci uspořádali. A nejen to. Také Světová asociace běhů do vrchu jim svěřila organizaci 
Mistrovství světa 2013 v této náročné disciplíně, která se uskuteční 31. srpna v Janských 
Lázních. Věřím, že se svých úkolů zhostí s úspěchem a přispějí tím opět k dobrému jménu 
české veteránské atletiky ve světě. 

Za dalšími akcemi se musíme vypravit za hranice naší vlasti. Těm z Vás, kteří se chys-
tají na WMG do Turína a na MS veteránů v Porto Alegre, přeji hodně úspěchů. Věřím, že 
navážou na velmi dobré vystoupení našich reprezentantů a reprezentantek na halovém ME, 
které se konalo na sklonku března letošního roku a kde jsme skončili v oficiálním hodnocení 
národů na 13. místě ziskem 23 medailí. Patří jim dík za vzornou reprezentaci naší veteránské 
atletiky. 

V letošním roce jsme podobně jako v předcházejících letech velmi úspěšně absolvo-
vali MČR v hale atletického klubu PSK Olymp Praha ve Stromovce. Vám všem, kteří jste 
zde startovali, blahopřeji k docíleným výkonům. Rád bych také poděkoval všem kolegům 
a kolegyním z představenstva Sdružení veteránů ČAS, kteří se na uspořádání MČR v hale 
podíleli, jmenovitě pak Blance Vykydalové a Honzovi Zedníkovi, kteří měli s uspořádáním 
nejvíc práce a starostí. Vzhledem ke klimatickým podmínkám se nám v letošním roce ne-
podařilo realizovat venkovní vrhačské disciplíny. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli stanovit 
termín na halové MČR veteránů na příští rok až na polovinu března. Zvolený termín sobota 
15. března bude vhodný termín i pro ty z vás, kteří budou v příštím roce startovat na HMS 
veteránů v hale v Budapešti. 

Jak jsem vás již informoval v minulém čísle, tradice mezistátních utkání, kterou jsme 
loni založili, bude mít i letos pokračování. Vypravíme se do slovinské Ptuji. Nominace na 
toto utkání mezi ČR- Slovinskem-Chorvatskem a Rakouskem proběhne na MČR na dráze 
v Olomouci. Další podrobnosti najdete v samostatném článku. 

Závěrem úvodního slova si vás všechny dovoluji pozvat na již zmíněné MČR na dráze 
do Olomouce, které se bude konat dne 15. června. Pro účastníky připravujeme po ukončení 
závodů příjemné posezení s občerstvením a cimbálovou muzikou v prostorách atletického 
klubu AK Olomouc. Potěšilo by nás, kdybyste se závěrečného večera zúčastnili v hojném 
počtu, abychom mohli důstojně předat medaile všem vítězům a vzájemně se pobavit po nej-
větším veteránském svátku na domácí atletické scéně. 

Ať se vám všem v letní atletické sezóně daří, ať si ve zdraví užijete radost z atletiky 
při tréninku i při závodech!

Gejza Valent, předseda SV ČAS



4                                                         Veteránská atletika                                                         

Zpráva o hospodaření SV ČAS za rok 2012
Položky příjmů: Položky výdajů:
Členské příspěvky 213.620,11 Ročenky, leták, tiskoviny 67.083,00
Příspěvek ČAS celkem 175.000,00 Diplomy, medaile, poháry 20.098,00
z toho: poštovné     30.000,00 Poštovné 62.741,30
            MČR a MU 145.000,00 Soutěže - MČR, MU, mítinky 232.984,00
Smlouva Starlife 150.000,00 Schůze představenstva 12.893,00
Startovné v ČR 49.002,00 Režie (kancel. potřeby, tiskopisy) 41.326,00
Startovné ME a HMS 2012 231.890,00 Startovné ME a HMS 2012 236.107,57  
Startovné HME 2013 14.270,00 Ostatní 70.835,00
Ostatní 21.600,00 Bankovní poplatky 6.864,00
Úroky z účtu 506,08
Příjmy celkem                   855.888,19 Kč Výdaje celkem                            750.931,87 Kč

Poznámka: Část členských příspěvků na rok 2012 byla uhrazena již v prosinci 2011, stejně 
tak část startovného na HME San Sebastian 2013 přišlo již v prosinci 2012.
Zůstatek na běžném účtu SV ČAS k 31. 12. 2012 činil 234.201,54 Kč, zůstatek v pokladně 
SV ČAS k 31. 12. 2012 činil 3.476,- Kč.
Zvole 28. 3. 2013                      Miloslava Ročňáková- hospodářka SV ČAS

Již počtvrté vyhlašujeme veterána/veteránku roku
Vyhodnocení soutěže za rok 2012

Představenstvo SV ČAS na svém zasedání v předvečer HMČR v Praze na Olympu 
uzavřelo soutěž o nejúspěšnějšího veterána/veteránku roku 2012 podle kritérií, která jsme 
zveřejnili ve VA č. 2/2012. Hodnocení se zúčastnilo 10 členů představenstva SV ČAS, kteří 
rozhodli o následujícím pořadí:
 Muži Hodnocení Ženy Hodnocení
 1. Zdeněk Benek, M80   8 x 1. 1. Alexandra Adlerová,W55 10 x 1.
 2. Josef Vonášek, M75   8 x 2.+ 2. Erika Zapalová, W45   6 x 2.
 3. Karel Matzner, M80 10 x 3. 3. Blanka Vykydalová, W55   8 x 3.
 4. Miloš Gryc, M60 10 x 4. 4. Miloslava Ročňáková, W65 10 x 4.+
 5. Jaroslav Calda, M60   7 x 5.+ 5.Jarmila Klimešová, W60   6 x 5.
 6. Antonín Kábele, M75   3 x 6.+ 6. Alena Krcháková, W50   7 x 6.+
 7. Pavel Peňáz, M40   4 x 7.+ 7. Ludmila Špotáková,W60   5 x 7.+
 8. Jiří Soukup, M85   5 x 8.+ 8. Hana Kárníková, W55   5 x 8.+
 9. Vladimír Kánský, M70   8 x 9.+ 9. Eva Cupalová, W60   4 x 9.+
10. Květoslav Vykydal, M75   7 x 10.+ 10. Lenka Landová,W35   5 x10.+

První tři vyhodnocení obdrželi při HMČR diplomy a upomínkové ceny.
Všem, kteří se dostali do první desítky, upřímně blahopřejeme!



                                                        Veteránská atletika                                                          5

Vyhlášení soutěže veterán - veteránka roku 2013
Pro tuto soutěž o nejúspěšnějšího veterána – veteránky roku 2013 představenstvo 

upřesnilo a potvrdilo kritéria hodnocení takto:
A. Porotu tvoří představenstvo, které zhodnotí výsledky členů SV ČAS v těchto závodech: 

- umístění na prvních 6 místech v kategorii v závodech HME (San Sebastian), ME v běhu 
a chůzi mimo dráhu (Úpice), MS do vrchu (Janské Lázně), Světových veteránských her 
WMG (Torino), MS na stadionu (Porto Alegre) 

- umístění na prvních 3 místech v disciplině podle přepočteného výkonu, dosaženého na 
HMČR (Praha-Olymp) a na MČR na stadionu (Olomouc) 

- umístění na prvních 3 místech v kategorii na závodech MČR mimo dráhu (silnice, kros, 
vrchy, ultra, chůze)

- vytvoření rekordu ČR, event. ER, WR v disciplíně a příslušné kategorii
B. Každý člen poroty navrhne pořadí deseti nejúspěšnějších mužů a deseti nejúspěšnějších 

žen podle vlastního posouzení a podle kritérií uvedených v bodě A.
C. Pro výsledné pořadí je rozhodující počet umístění získaných od jednotlivých hodnotitelů 

(počet umístění na prvním pořadí, počet umístění na druhém a lepším pořadí, počet umís-
tění na třetím a lepším pořadí atd.) 

D. Na HMČR 2014 budou vyhlášeni tři nejúspěšnější atleti a tři nejúspěšnější atletky – čle-
nové SV ČAS – roku 2013. Ve VA č. 2/2014 budou uvedeny výsledky hodnocení.

Z pověření představenstva: Karel Matzner

XXlll. halové mistrovství ČR vetránů v atletice
Naše letošní halové mistrovství se konalo 2. března v hale Otakara Jandery v pražské 

Stromovce. Přihlásilo se k němu 153 závodníků. Ve 190 startech závodilo 109 mužů a v 79 
startech 44 žen. Je potěšitelné, že hlavně účast žen v posledních dvou až třech letech stoupá.

Vezmu to od prezence. Vše proběhlo hladce, bez potíží, máme radost, že se většina z 
vás přihlašuje včas. Pouze noví členové se přihlašují na místě, ale to už tolik času nevezme.  
Bohužel, počasí nám letos nedovolilo odzávodit dlouhé hody venku. V den závodu sice bylo 
velmi příznivé počasí, ale sníh, který ležel v Praze nečekaně dlouho, podmáčel trávníky na 
plochách pro hody. Správce areálu proto rozhodl, že dlouhé hody letos vypustíme. Vrhači tím 
přišli o několik titulů a možnost prověřit si formu, ale alespoň ve vrhu koulí se vynasnažili o 
co nejdelší vrhy. V dalších disciplínách jste bojovali jak sami se sebou, tak se svými soupeři, 
což přineslo mnoho vynikajících výkonů. Bohužel, došlo i na jedno svalové zranění v běhu 
na 60 m žen. Věříme, že se dotyčná sprinterka dá do letní sezóny dopořádku.

Letošní, o něco slabší účast, díky nemožnosti házet venku, neubrala nic na kvalitě 
mistrovství. Ženy vytvořily 6 českých rekordů a muži 3 české rekordy. 

I letos proběhlo slavnostní vyhlášení nejlepších atletek a atletů za rok 2012. Obě pr-
venství patří vrhačům Saše Adlerové a Zdenku Benkovi. Ceny předával předseda SV Gejza 
Valent. Moc oběma skvělým atletům blahopřejeme. Stihli jsme vyhlásit i několik disciplín na 
místě v hale a další na večírku v Klubu Sparty. Zbylo proto už jen několik diplomů s medai-
lemi, které jsme úspěšným závodníkům rozeslali poštou.

Závěrem, jako obvykle, děkuji všem členům představenstva, kteří se na organizaci 
podíleli a věnovali mu spoustu času a také organizátorům z řad pražského Olympu v čele s 
ředitelem závodů PaeDr. Ladislavem Kárským, který mj. závody zkušeně komentoval. Roz-
hodčím patří také velké poděkování a s radostí oznamuji, že HMČR už má termín na rok 
2014 taktéž na Olympu. Všem vám přeji výborné zdraví, skvělou formu a dostatek času 
na našeho společného koníčka - atletiku. Hodně úspěchů v letní sezóně 2013!
      Blanka Vykydalová



6                                                         Veteránská atletika                                                         

Výsledky XXIII. halového mistrovství ČR veteránů v atletice 2. 3. 2013

Pořadí
jméno narozen(a) oddíl kat. výkon přepočet pozn.

celk. kat.

MUŽI
60m

1 1 Kábele Antonín 16.8.1935 ASK Slavia Praha 77 9,48 6,85
2 1 Calda Jaroslav 8.8.1952 ASK Děčín 60 8,18 6,88
3 1 Čech Oto 9.1.1956 Spolana Neratovice 57 8,22 7,06
4 2 Urban Jiří 5.2.1955 Jiskra Otrokovice 58 8,33 7,10
5 1 Gybas Petr 27.5.1946 TJ Jiskra Otrokovice 66 8,90 7,16
6 1 Peleška Václav 5.6.1966 Atletika Kadaň 46 7,93 7,32
7 1 Kleprlík Tomáš 2.6.1970 Dětřichov 42 7,84 7,42
8 1 Pavelka Petr 29.4.1961 TJ MDDM Ostrov 51 8,33 7,44
9 2 Březina Karel 25.11.1972 ASK Slavia Praha 40 7,79 7,46

10 2 Blažej Zdeněk 21.11.1948 Sokol Kbely 64 9,19 7,51
11 3 Krinke Vladislav 25.4.1952 Litoměřice 60 8,97 7,54
12 3 Rohan Hanuš 4.1.1954 Köln   NSR 59 8,93 7,56
13 1 Randa Michal 7.7.1975 SK Kotlářka Praha 37 7,77 7,58
14 1 Rambousek Jiří 18.4.1941 Praha 6 71 9,89 7,62
15 2 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 68 9,70 7,67
16 3 Toman Václav 27.6.1972 Sokol Hradec Králové 40 8,04 7,70
17 4 Veleba Petr 26.1.1971 TJ Spartak Třebíč 42 8,20 7,76
18 4 Zedník Jan 4.10.1953 Spartak Praha 4 59 9,25 7,83
19 5 Polívka Milan 11.12.1971 Spartak Praha 4 41 8,25 7,85
20 6 Vrátný Kamil 23.10.1972 AC Praha  1890 40 8,24 7,89
21 3 Lepič Pavel 4.5.1946 Slavoj Pacov 66 9,86 7,93
22 7 Šíma Petr 1.10.1968 ASK Slavia Praha 44 8,52 7,96
23 4 Pachmann Otakar 23.2.1944 SABZO Praha 69 10,5 8,23
24 5 Klečka Jiří 17.4.1956 TJ Klatovy 56 9,70 8,38
25 2 Burik Ladislav 8.11.1975 PSK Olymp Praha 37 8,88 8,66
26 2 Kotek Jaroslav 25.5.1959 Baník Stříbro 53 10,30 9,08

200m
1 1 Urban Jiří 5.2.1955 Jiskra Otrokovice 58 27,25 23,04
2 1 Peleška Václav 5.6.1966 Atletika Kadaň 46 25,97 23,83
3 1 Kábele Antonín 16.8.1935 ASK Slavia Praha 77 34,90 24,46
4 1 Pavelka Petr 29.4.1961 TJ MDDM Ostrov 51 27,61 24,51
5 1 Randa Michal 7.7.1975 SK Kotlářka Praha 37 25,31 24,60
6 1 Blažej Zdeněk 21.11.1948 Sokol Kbely 64 30,54 24,66
7 1 Jankovský Antonín 7.5.1942 ASK Slavia Praha 70 32,30 24,69
8 2 Brož Jiří 25.10.1975 ASK Slavia Praha 37 26,24 25,50
9 1 Marek Pavel 29.9.1968 ASK Slavia Praha 44 27,67 25,72

10 2 Vrátný Kamil 23.10.1972 AC Praha  1890 40 27,15 25,90
11 3 Štogl Karel 1.6.1973 Sokol Stodůlky 39 27,46 26,36
12 2 Rambousek Jiří 18.4.1941 Praha 6 71 35,38 26,74
13 3 Šíma Petr 1.10.1968 ASK Slavia Praha 44 28,90 26,87
14 1 Pachmann Otakar 23.2.1944 SABZO Praha 69 37,03 28,57
15 4 Burik Ladislav 8.11.1975 PSK Olymp Praha 37 29,56 28,73

Pour Jiří 13.11.1970 TJ Sokol Jaroměř 42 DQ



                                                        Veteránská atletika                                                          7

400m 
1 1 Urban  Jakub 20.10.1972 TJ Sokol Král. Vinohrady 40 53,75 50,28
2 2 Čepek Robert 5.6.1968 PSK Olymp Praha 44 55,35 50,45
3 1 Šejbl Václav 7.11.1944 TJ Lokomotiva Trutnov 68 68,28 51,97
4 3 Pour Jiří 13.11.1970 TJ Sokol Jaroměř 42 58,80 54,30
5 1 Jankovský Antonín 7.5.1942 ASK Slavia Praha 70 73,57 54,89
6 1 Vencálek Zdeněk 16.5.1960 Praha 6 52 64,30 55,52
7 1 Hošek Dušan 21.3.1976 SK Kotlářka Praha 36 59,22 56,82
8 1 Burda Jiří 15.9.1967 Slavoj Pacov 45 65,27 59,10
9 2 Pavelka Petr 29.4.1961 TJ MDDM Ostrov 51 68,17 59,27

10 2 Burik Ladislav 8.11.1975 PSK Olymp Praha 37 67,03 63,91
800m

1 1 Čepek Robert 5.6.1968 PSK Olymp Praha 44 2:00.80 1:51.61
2 1 Pekař Petr 12.4.1963 Slavoj Stará Boleslav 49 2:16.59 2:01.72
3 1 Šejbl Václav 7.11.1944 TJ Lokomotiva Trutnov 68 2:39.03 2:04.84
4 2 Bušek Martin 3.5.1964 BK SAK Karviná 48 2:19.17 2:04.91
5 1 Vencálek Zdeněk 16.5.1960 Praha 6 52 2:24.05 2:05.69
6 2 Fójcik Vavřinec 29.11.1959 TŽ Třinec 53 2:25.61 2:06.18
7 1 Brett Ladislav 16.9.1949 PSK Praha 63 2:37.90 2:07.97
8 2 Rouča Karel 1.6.1951 Triatlet Karlovy Vary 61 2:44.19 2:14.79
9 3 Lubojacki Kamil 20.7.1971 TJ TŽ Třinec 41 2:25.34 2:17.31

10 3 Krejzl Henrich 27.9.1966 BK SAK Karviná 46 2:33.38 2:19.64
11 1 Westrmaier Jiří 2.11.1953 TJ Jáchymov 59 2:55.89 2:26.31
12 1 Libra Jiří 2.7.1937 LBC Nové Město n/M 75 3:18.58 2:28.42
13 2 Šůcha Václav 13.2.1946 SV Stříbro 67 3:10.57 2:30.54
14 1 Matzner Karel 16.3.1929 Vodní stavby Praha 83 3:57.04 2:42.00
15 2 Volný Jiří 13.3.1956 Slezan Opava 56 3:12.14 2:43.09

1500m
1 1 Matěcha Miroslav 30.6.1955 TJ Hvězda Trnovany 57 5:00.48 4:05.74
2 1 Motálek Petr 1.1.1961 TJ Spartak Třebíč 52 4:50.62 4:09.15
3 2 Kravčík Miroslav 5.9.1953 BK SAK Lož. Karviná 59 5:16.81 4:14.05
4 3 Kolínek František 25.8.1956 AK Perná 56 5:08.67 4:14.87
5 1 Rouča Karel 1.6.1951 Triatlet Karlovy Vary 61 5:35.34 4:23.48
6 1 Libra Jiří 2.7.1937 LBC Nové Město n/M 75 6:55.93 4:32.69
7 4 Kopecký Libor 17.2.1956 AC Vysoké Mýto 57 5:46.29 4:43.20
8 1 Lubojacki Kamil 20.7.1971 TJ TŽ Třinec 41 5:11.71 4:54.26
9 1 Šůcha Václav 13.2.1946 SV Stříbro 67 6:42.88 4:56.08

10 2 Pachmann Otakar 23.2.1944 SABZO Praha 69 8:48.77 6:19.08
3000m

1 1 Kolínek František 25.8.1956 AK Perná 56 10:30.81 8:52.91
2 2 Matěcha Miroslav 30.6.1955 TJ Hvězda Trnovany 57 10:41.18 8:56.87
3 3 Kravčík Miroslav 5.9.1953 BK SAK Lož. Karviná 59 10:53.92 8:57.66
4 1 Rouča Karel 1.6.1951 Triatlet Karlovy Vary 61 11:30.43 9:16.97
5 1 Řezáč Ivo 26.10.1941 Chermopetrol Litvínov 71 12:54.87 9:20.16
6 1 Fabrik Miroslav 30.12.1959 Brno 53 11:05.85 9:37.10
7 1 Rákosník Luboš 11.6.1974 SK Čtyři Dvory 38 10:08.91 9:51.20
8 4 Westrmaier Jiří 2.11.1953 TJ Jáchymov 59 12:15.40 10:04.65
9 2 Půda Jiři 9.2.1952 TJ Škoda Ostrov 61 12:32.72 10:07.22

10 1 Šůcha Václav 13.2.1946 SV Stříbro 67 13:28.38 10:12.60
11 1 Hlusička Josef 20.1.1938 TJ Liga 100 Praha 75 14:55.70 10:14.28
12 5 Kopecký Libor 17.2.1956 AC Vysoké Mýto 57 12:13.68 10:14.32



8                                                         Veteránská atletika                                                         

13 1 Krejzl Henrich 27.9.1966 BK SAK Karviná 46 11:18.50 10:21.65
14 2 Zoderer Josef 11.9.1952 Praha 3 60 12:43.75 10:22.23
15 1 Lubojacki Kamil 20.7.1971 TŽ Třinec 41 11:04.42 10:31.60
16 2 Kučera Radek 3.12.1967 Praha 3 45 13:22.01 12:20.42

Libra Jiří 2.7.1937 LBC Nové Město n/M 75 DNF
Kopecký Libor 17.2.1956 AC Vysoké Mýto 57 12:13.68 10:14.32

3000m chůze
1 1 Kánský Vladimír 18.1.1940 Spartak Praha 4 73 17:21.97 12:06.36
2 1 Adam Petr 8.5.1950 AC Obora Hvězda 62 16:34.06 12:59.94
3 1 Kalát Josef 6.12.1955 TJ Hvězda Trnovany 57 15:51.40 13:02.25
4 1 Smola Josef 17.7.1964 AC Praha 1890 48 15:10.31 13:26.81
5 2 Marek Stanislav 5.11.1942 Spartak Třebíč 70 20:34.38 14:50.98
6 1 Sviták Miloslav 31.5.1959 AC Česká Lípa 53 18:12.12 15:29.62

60m přek.
1 1 Čech Oto 9.1.1956 Spolana Neratovice 57 9,56 8,04 91.6
2 1 Fiedler Karel 27.5.1949 ŠAK a AFK Chrudim 63 10,63 8,60 84
3 2 Strnad Ivo 30.3.1951 PSK Olymp Praha 61 10,48 8,64 84
4 1 Veleba Petr 26.1.1971 TJ Spartak Třebíč 42 9,46 8,82 99,1
5 1 Vykydal Květoslav 4.4.1936 TJ Šumperk 76 12,42 9,01 76,2
6 1 Kalvoda Stanislav 13.5.1976 TJ Sokol Žabovřesky 36 9,51 9,29 99,1
7 2 Polívka Milan 11.12.1971 Spartak Praha 4 41 9,95 9,35 99,1
8 3 Hovorka Bohumil 1.9.1952 AC Ústí nad Labem 60 11,61 9,66 84
9 1 Ronovský Petr 10.12.1944 AC Praha  1890 68 13,10 10,11 84

10 1 Volný Jiří 13.3.1956 Slezan Opava 56 12,32 10,45 91.6
výška

1 1 Lorenc Jaroslav 22.9.1953 Sokol České Budějovice 59 173 222
2 1 Vykydal Květoslav 4.4.1936 TJ Šumperk 76 125 202
3 1 Kotlík Kamil 4.9.1977 TJ Jiskra Humpolec 35 197 202
4 1 Strnad Ivo 30.3.1951 PSK Olymp Praha 61 153 201
5 2 Vonášek Josef 16.7.1937 Bohemians Praha 75 121 192
6 1 Zapala Alois 5.4.1966 AK Hodonín 46 173 192
7 1 Vykydal František 14.7.1944 TJ Šumperk 68 133 192
8 2 Čech Oto 9.1.1956 Spolana Neratovice 57 149 187
9 1 Janouch Jiří 2.9.1959 Praha 8 53 145 174

10 1 Vosecký Ondřej 10.9.1971 AC Praha 1890 41 157 166
11 2 Vonášek Vlastimil 12.8.1946 DURA Blatná 66 105 147

Zapala Alois 5.4.1966 AK Hodonín 46 173 192
tyč

1 1 Strnad Ivo 30.3.1951 PSK Olymp Praha 61 350 506
2 2 Fiedler Karel 27.5.1949 ŠAK a AFK Chrudim 63 320 479
3 1 Juliš Petr 3.3.1969 AFK Chrudim 43 400 447
4 2 Burda Jiří 15.9.1967 Slavoj Pacov 45 360 413
5 1 Belatka Jaromír 17.6.1974 Atletika Jiíhlava 38 380 400
6 3 Trejbal Milan 3.7.1966 AC Turnov 46 300 349
7 1 Janouch Jiří 2.9.1959 Praha 8 53 270 346
8 2 Kalvoda Stanislav 13.5.1976 TJ Sokol Žabovřesky 36 320 329
9 1 Volný Jiří 13.3.1956 Slezan Opava 56 240 321

10 3 Ondrušek Jiří 31.5.1952 Slovácká Slavia Uh. 
Hradiště 60 210 298

11 4 Hovorka Bohumil 1.9.1952 AC Ústí nad Labem 60 190 270
12 2 Sviták Miloslav 31.5.1959 AC Česká Lípa 53 210 269

Frič Jaromír 16.9.1953 AK Škoda Plzeň 59 NM 0
Fiedler Pavel 30.12.1972 AFK Chrudim 40 NM 0



                                                        Veteránská atletika                                                          9

dálka
1 1 Calda Jaroslav 8.8.1952 ASK Děčín 60 537 755
2 1 Vonášek Josef 16.7.1937 Bohemians Praha 75 390 702
3 1 Gybas Petr 27.5.1946 TJ Jiskra Otrokovice 66 455 702
4 1 Burda Jiří 15.9.1967 Slavoj Pacov 45 554 639
5 1 Randa Michal 7.7.1975 SK Kotlářka Praha 37 597 629
6 1 Pour Jiří 13.11.1970 TJ Sokol Jaroměř 42 562 627
7 2 Hovorka Bohumil 1.9.1952 AC Ústí nad Labem 60 445 626
8 1 Růžička Ivan 25.11.1961 SK Týniště nad Orlicí 51 483 601
9 2 Erlebach Petr 14.5.1961 Nová Paka 51 477 594

10 2 Veleba Petr 26.1.1971 Spartak Třebíč 42 511 570
11 3 Březina Karel 25.11.1972 ASK Slavia Praha 40 515 561
12 2 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 68 340 542
13 3 Toman Václav 27.6.1972 Sokol Hradec Králové 40 481 524
14 4 Vosecký Ondřej 10.9.1971 AC Praha 1890 41 465 512
15 1 Klečka Jiří 17.4.1956 TJ Klatovy 56 381 507
16 3 Vonášek Vlastimil 12.8.1946 DURA Blatná 66 321 495

trojskok
1 1 Gybas Petr 27.5.1946 TJ Jiskra Otrokovice 66 9,98 15,67
2 1 Vonášek Josef 16.7.1937 Bohemians Praha 75 8,34 14,90
3 2 Urban Josef 28.5.1943 Bohemians Praha 69 8,51 13,95
4 1 Kotlík Kamil 4.9.1977 TJ Jiskra Humpolec 35 13,36 13,39
5 3 Ronovský Petr 10.12.1944 AC Praha  1890 68 8,23 13,30
6 1 Zapala Alois 5.4.1966 AK Hodonín 46 11,03 12,97
7 1 Růžička Ivan 25.11.1961 SK Týniště nad Orlicí 51 10,13 12,80
8 4 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 68 7,66 12,38
9 2 Kalvoda Stanislav 13.5.1976 TJ Sokol Žabovřesky 36 11,45 11,65

10 1 Vosecký Ondřej 10.9.1971 AC Praha 1890 41 10,33 11,30
11 1 Ondrušek Jiří 31.5.1952 Slovácká Slavia Uh. Hr. 60 7,41 10,66
12 5 Vonášek Vlastimil 12.8.1946 DURA Blatná 66 6,48 10,17

koule
1 1 Končický Vladislav 14.2.1958 Atletika Chrudim 55 14,21 18,05 6kg
2 1 Řechka Bedřich 16.12.1950 TJ Sokol Domažlice 62 13,92 18,00 5kg
3 1 Vrábel Jiří 7.9.1964 Univerzita Brno 48 13,90 17,57 7.26kg
4 1 Benek Zdeněk 8.2.1931 Žabovřesky Brno 82 10,26 17,23 3kg
5 2 Šlapota Miroslav 8.7.1954 Sokol Žabovřesky Brno 58 12,13 16,26 6kg
6 2 Jílek Pavel 6.1.1929 Dukla Praha 84 8,99 15,84 3kg
7 2 Matura Jiří 25.8.1967 TJ LIAZ Jablonec 45 12,70 15,26 7.26kg
8 1 Jursa Luděk 11.9.1970 Lanškroun 42 13,26 15,23 7.26kg
9 3 Taibr Pavel 13.8.1956 GFXŠ Liberec 56 11,72 15,16 6kg

10 1 Fišer Karel 4.12.1919 Sokol Lysá n. Labem 93 6,20 15,09 3kg
11 1 Hübner Antonín 8.5.1973 TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 39 13,52 14,85 7.26kg
12 2 Smělý Jaroslav 6.11.1971 Lovochemie Lovosice 41 12,87 14,56 7.26kg
13 1 Landmesser Wilfried 7.7.1942 Sokol Hradec Králové 70 10,54 14,19 4kg
14 1 Tichý Alexandr 27.2.1946 Teplice 67 9,95 14,07 5kg
15 2 Krátký Antonín 20.6.1946 AK Most 66 9,80 13,59 5kg
16 1 Pšenák Štefan 28.10.1959 ASK Lovosice 53 10,78 13,27 6kg
17 3 Holeček Miroslav 7.7.1969 AC Domažlice 43 11,21 13,08 7.26kg
18 2 Trnka Jan 17.3.1948 Atletika Sázava 64 9,68 12,95 5kg
19 2 Erlebach Petr 14.5.1961 Sokol Nová Paka 51 10,74 12,79 6kg
20 3 Hrabec Jan 11.4.1965 Slezan Frýdek - Místek 47 9,97 12,40 7.26kg



10                                                         Veteránská atletika                                                         

21 4 Klečka Jiří 17.4.1956 TJ Klatovy 56 9,19 11,89 6kg
22 3 Janouch Jiří 2.9.1959 Praha 8 53 9,13 11,24 6kg
23 3 Ondrušek Jiří 31.5.1952 Slovácká Slavia Uh. Hr. 60 8,78 10,95 5kg
24 2 Štogl Karel 1.6.1973 Praha Stodůlky 39 8,48 9,31 7.26kg
25 4 Toman Václav 27.6.1972 Sokol Hradec Králové 40 8,27 9,21 7.26kg
26 4 Sviták Miloslav 31.5.1959 AC Česká Lípa 53 6,99 8,60 6kg

ŽENY
60m

1 1 Frabšová Jana 5.7.1964 ASK Slavia Praha 48 8,66 7,78
2 1 Šafaříková Eva 21.9.1975 LIAZ Jablonec n/N 37 8,04 7,84
3 2 Bártová Věra 3.3.1966 Praha-Ořech 46 8,99 8,20
4 3 Zapalová Erika 30.9.1966 AK Hodonín 46 9,08 8,28
5 4 Kolcová Michaela 29.5.1966 TJ Sokol Dol. Počernice 46 9,35 8,53
6 1 Klausová Anna 21.9.1942 SPK Olymp Praha 70 11,54 8,53
7 1 Růžičková Milada 16.12.1968 SC Radotín 44 9,28 8,59
8 2 Votinská Evženie 29.5.1971 SK Kotlářka Praha 41 9,10 8,62
9 3 Soldánová Helena 16.3.1972 AHA Vyškov 40 10,45 9,97

10 1 Sarofinová Ludmila 16.12.1938 TJ Sokol Hodonín 74 14,46 10,17
11 4 Brožová Markéta 22.5.1971 Dolní Počernice 41 10,82 10,25
12 2 Zlatníková Vlasta 18.9.1941 TJ LIAZ Jablonec 71 16,32 11,91

Myslíková Simona 11.8.1967 Praha 45 DNF
200m

1 1 Růžičková Milada 16.12.1968 SC Radotín 44 30,86 27,95
2 2 Votinská Evženie 29.5.1971 SK Kotlářka Praha 41 31,00 28,74
3 1 Kadeřábková-Březinová Vanda 13.4.1973 Sokol Plzeň-Petřín 39 31,77 29,91
4 2 Milesová Iva 5.3.1977 PSK Olymp Praha 35 31,47 30,54
5 3 Bouchnerová Alena 27.6.1977 AC Česká Lípa 35 37,27 36,16
6 1 Sarofinová Ludmila 16.12.1938 TJ Sokol Hodonín 74 56,07 37,29
7 4 Rejnartová Monika 31.8.1973 AC Česká Lípa 39 40,79 38,40

400m
1 1 Milesová Iva 5.3.1977 PSK Olymp Praha 35 68,83 67,45
2 1 Ročňáková Miloslava 28.2.1945 Slavia PedF Brandýs/L 68 98,98 67,73
3 1 Zlatníková Vlasta 18.9.1941 TJ LIAZ Jablonec 71 147,79 95,46

800m
1 1 Stewartová Miriam 14.7.1964 Spartak Praha 4 48 2:36.76 2:19.13
2 1 Pokorová Jaroslava 22.10.1972 SC Marathon Plzeň 40 2:55.10 2:47.00
3 2 Kubičková Eliška Anna 2.12.1966 SK Kotlářka Praha 46 3:20.69 3:01.43

1500m
1 1 Ellingerová Dana 18.2.1938 LRS Vyškov 75 8:11.00 4:50.28
2 1 Keprtová Miloslava 16.12.1948 Iscarex Česká Třebová 64 7:24.40 5:26.42
3 1 Kadeřábková-Březinová Vanda 13.4.1973 Sokol Plzeň-Petřín 39 5:45.23 5:29.35
4 2 Fílová Jana 3.7.1975 BK Běkodo Teplice 37 5:57.19 5:46.69
5 1 Cupalová Eva 23.12.1947 Sokol Bučovice 65 8:01.66 5:48.82

3000m
1 1 Stewartová Miriam 14.7.1964 Spartak Praha 4 48 11:24.89 10:05.65
2 1 Ellingerová Dana 18.2.1938 LRS Vyškov 75 17:12.94 11:01.91
3 1 Kováříková Pavla 26.8.1955 ŠAK Chodov 57 13:42.21 11:06.24
4 1 Hovorková Milena 9.1.1944 TJ Petřiny Praha 69 16:03.39 11:16.02
5 1 Keprtová Miloslava 16.12.1948 Iscarex Česká Třebová 64 15:04.05 11:17.05



                                                        Veteránská atletika                                                          11

6 1 Borovičková Lenka 4.1.1973 VSK Chemie Praha 40 11:59.06 11:21.24
7 1 Zodererová Václava 7.5.1961 Sokol Žižkov 51 13:14.92 11:23.72
8 2 Cupalová Eva 23.12.1947 Sokol Bučovice 65 16:21.26 12:06.04
9 1 Fílová Jana 3.7.1975 BK Běkodo Teplice 37 12:33.81 12:11.73

10 2 Kubičková Eliška Anna 2.12.1966 SK Kotlářka Praha 46 13:42.13 12:20.09
11 3 Málková Anna 18.7.1963 Aha Vyškov 49 15:16.34 13:22.99

3000m chůze
1 1 Borovičková Lenka 4.1.1973 VSK Chemie Praha 40 16:39.40 15:36.44
2 1 Zlatníková Vlasta 18.9.1941 TJ LIAZ Jablonec 71 22:52.33 15:53.50
3 1 Winterová Alena 2.4.1949 AC Rumburk 63 21:12.38 16:10.07
4 1 Málková Anna 18.7.1963 AHA Vyškov 49 18:36.41 16:13.74
5 2 Pokorová Jaroslava 22.10.1972 SC Marathon Plzeň 40 17:41.74 16:34.86
6 1 Půčková Olga 11.5.1976 TJ Jiskra Nový Bor 36 18:36.45 17:56.49
7 3 Soldánová Helena 26.3.1972 AHA Vyškov 40 21:47.47 20:25.10

60m přek.
1 1 Šafaříková Eva 21.9.1975 LIAZ Jablonec n/N 37 8,94 8,49 84
2 2 Vaněčková Jaroslava 8.6.1977 AC TJ Jičín 35 9,58 9,24 84
3 1 Dvořáková Dana 1.10.1971 AC Praha 1890 41 11,42 10,33 76.2
4 2 Růžičková Milada 16.12.1968 SC Radotín 44 11,54 10,37 76.2

výška
1 1 Vaněčková Jaroslava 8.6.1977 AC TJ Jičín 35 156 164
2 1 Dvořáková Dana 1.10.1971 AC Praha 1890 41 129 144
3 2 Brožová Markéta 22.5.1971 Dolní Počernice 41 129 144
4 1 Kolcová Michaela 29.5.1966 TJ Sokol Dol. Počernice 46 121 142
5 2 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 46 113 133

tyč
1 1 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 45 170 207

dálka
1 1 Šafaříková Eva 21.9.1975 LIAZ Jablonec n/N 37 529 568
2 1 Rychnová Alena 24.11.1966 AC Slovan Liberec 46 416 496
3 1 Votinská Evženie 29.5.1971 SK Kotlářka Praha 41 398 447
4 2 Novotná Lenka 21.1.1966 SK Čtyři Dvory ČB 47 367 443
5 2 Brožová Markéta 22.5.1971 Dolní Počernice 41 350 393
6 3 Soldánová Helena 26.3.1972 AHA Vyškov 40 336 373

trojskok
1 1 Vaněčková Jaroslava 8.6.1977 AC TJ Jičín 35 11,78 12,08
2 1 Rychnová Alena 24.11.1966 AC Slovan Liberec 46 8,64 10,59
3 1 Dvořáková Dana 1.10.1971 AC Praha 1890 41 8,91 10,07
4 2 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 46 7,29 8,93
5 2 Bouchnerová Alena 27.6.1974 AC Česká Lípa 38 6,88 7,41

koule
1 1 Klimešová Jarmila 5.11.1947 TJ Šumperk 65 9,63 15,98 3kg
2 1 Peterková Milada 18.6.1948 AC Sparta Praha 64 8,81 14,34 3kg
3 2 Špotáková Ludmila 13.9.1950 AC Tepo Kladno 62 8,89 13,91 3kg
4 1 Adlerová Alexandra 20.9.1956 Hvězda Trnovany 56 9,29 12,97 3kg
5 1 Plesarová Zdeňka 17.6.1958 TJ Jiskra Otrokovice 54 9,57 12,90 3kg
6 2 Kárníková Hana 28.2.1955 TJ Spartak Vlašim 58 8,86 12,83 3kg
7 1 Bouchnerová Alena 27.6.1974 AC Česká Lípa 38 7,40 7,99 4kg
8 2 Čapková Jana 24.3.1974 TJ Stará Boleslav 38 7,20 7,78 4kg
9 3 Rejnartová Monika 31.8.1973 AC Česká Lípa 39 6,25 6,84 4kg



12                                                         Veteránská atletika                                                         

Halové mistrovství Evropy – San Sebastián 2013
San Sebastian je metropole autonomního Baskicka. Baskicky zvaná Donostia leží u 

Biskajského zálivu v kraji Gipuzkoa, který je jedním ze sedmi regionů baskické země – Eus-
kal Herria. Čtyři regiony leží ve Španělsku, tři ve Francii. Baskičtina je jediný neindoevrop-
ský jazyk v západní Evropě (to jejich „tx“ v různých nápisech na ulici nás dost trápilo – čtou 
je jako „č“). 

Město samo má nádhernou polohu u velké mořské zátoky Bahía de la Concha (zátoka 
mušlí) s písečnou pláží a skalnatým ostrůvkem uprostřed. Pláž je na obou stranách zakonče-
na výběžky do moře, jimž vévodí dva vrchy – Urgull se sochou Krista žehnajícího městu a 
Igeldo, na nějž vede lanovka jako na Petřín. 

Nás přirozeně nejvíce zajímal sportovní komplex Anoeta, v němž se HME konalo. 
Mnozí z nás se sem vraceli potřetí. Již v roce 2003 se zde konalo HME a v roce 2007 venkov-
ní MS, neboť celému komplexu vévodí velký víceúčelový stadion. Za tu dobu město vyrostlo 
do krásy, bylo to znát zejména ve starobylém centru na jeho středověké zástavbě. Sportovní 
areál nás přivítal vlídně, i když z počátku jsme dost bloudili, neboť orientační tabulky pořa-
datelé teprve postupně doplňovali. Soutěže HME se konaly v kryté hale (Velodrome) a na 
vedlejším otevřeném stadionu (Mini Stadium) byly na programu venkovní vrhačské disci-
plíny. Jeho příjemná „rozbíhací“ dráha se zeleným pružným povrchem znamenitě sloužila 
k rozcvičení. Trať pro silniční chůzi byla vyměřena v čtvrti Renteria, trať pětikilometrového 
krosu se vinula po Hippodromu v nedalekém Lasarte. Počasí nám přálo, teploty se pohybo-
valy kolem 15 stupňů, slunce se objevovalo každý den a déšť se nám vyhýbal. 

Slavnostní zahájení bylo pro nás mimořádně významné - hned na úvod vyhlásila 
EVAA nejúspěšnějšího veterána Evropy za rok 2012: stal se jím Vlado Výboštok, člen SV 
ČAS, byť závodí za rodné Slovensko. Je to vůbec poprvé, kdy se této pocty dostalo závodní-
kovi z Česka/Slovenska, navíc členu našeho sdružení.

Na HME 2013 se přihlásilo 3274 veteránů z 38 zemí. Svými 44 účastníky byla ČR 
13. v pořadí. Žen startovalo 820, z toho z ČR 9. Podívejme se, jak vypadá závěrečný účet 
medailí, při čemž pořadí států je uvedeno podle zisku zlatých:

1. GER 213 medailí   287 účastníků
2. ESP 225 medailí 1171 účastníků
3. FRA 132 medailí   487 účastníků
4. GBR 123 medailí   246 účastníků
5. FIN   55 medailí     78 účastníků
13. CZE   23 medailí     44 účastníků

Získali jsme sedm titulů mistra Evropy a je třeba zdůraznit, že Saša Adlerová navíc 
překonala rekord šampionátu (CR) v břemenu a Jarka Klimešová v oštěpu. Patří jim dvojná-
sobná gratulace.

Soutěže se konaly od úterka do neděle v shora jmenovaných čtyřech lokalitách. Ze 44 
přihlášených veteránů ČR startovalo denně 15 – 20 závodníků. Když jsme nestartovali sami, 
bylo stále komu fandit. Čtyři naši přihlášení závodníci nemohli z různých důvodů startovat.  
Výsledky najdete na další stránce, zde uvádíme přehled medailistů:

zlato stříbro bronz
Saša Adlerová                 W55 2 1
Zdeněk Benek                 M80 2
Jarmila Klimešová          W65 1 1
Pavel Hykl                       M35 1
Miloš Gryc                      M60 1
Eva Šafaříková                W35 2



                                                        Veteránská atletika                                                          13

Josef Vonášek                  M75 1 1
Karel Fiedler                   M60 1
Tomáš Salaba                  M50 1
Vladimíér Franěk            M35 1
Marie Valíčková              W65 2
Karel Matzner                 M80 1
Lenka Borovičková         W40 1
Lída Špotáková               W60 1
Květoš Vykydal               M75 1
Jan Rubeš                        M70 1
Celkem 23 medailí 7 7 9

Karel Matzner

Výsledky závodníků ČR na HME 2013 v San Sebastianu 19. - 24. března 2013
60 m 

W35 2. ŠAFAŘÍKOVÁ Eva
2.SF 7,87 7,80

M35 1. HYKL Pavel 
1.r 6,98  6.SF 7,40             7,05

M70 17. RUBEŠ Jan               5. SF 9,49

 400 m 

W45 5. ZAPALOVÁ Erika 
2.SF 1:07,33 1:06,03

M35 9. KNAPP Martin        
2.r 54,58  5.SF 53,34

800 m
W65 7. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 3:49,22

M35 5. AUST Martin         2.r 2:00,38 2:00,16

M40 6. ČEPEK Robert       2.r 2:08,00 2:02,51

M80 4. MATZNER Karel 4:01,36

1500 m 
M35 17. AUST Martin                  5. SF 4:14,89

M40 23. ČEPEK Robert                5. SF 4:26,50

M55 7. MATĚCHA Miroslav  
4.SF 4:55,05 4:50,87

M70 5. ŘEZÁČ Ivo 5:55,92

M80 4. MATZNER Karel 8:13,85

3000 m 
W40 11. BOROVIČKOVÁ Lenka 11:23,89

W55 9. KOVÁŘÍKOVÁ Pavla 13:49,43

W65 6. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 15:45,20

M50 19. MOTÁLEK Petr 10:40,55

M55 20. MATĚCHA Miroslav 10:37,86

M70 6. ŘEZÁČ Ivo 12:31,65

M75 8. HLUSIČKIA Josef 14:33,30

M80 3. MATZNER Karel 17:43,36

3000 chůze 
W40 3. BOROVIČKOVÁ Lenka 16:38,85

M60 6. ADAM Petr 16:29,48

5 km chůze 
W40 5. BOROVIČKOVÁ Lenka 27:46

M50 21. BITTENGL Zdeněk 31:26

M60 7. ADAM Petr 28:12

5 km kros 
W40 7. BOROVIČKOVÁ Lenka 20:47

W55 11. KOVÁŘÍKOVÁ Pavla 25:05

W65 7. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 29:00

M60 36. ADAM Petr 24:13

M75 5. HLUSIČKIA Josef 26:48

60 překážek
W35 2. ŠAFAŘÍKOVÁ Eva 8,79

M75 3. VYKYDAL Květoslav 12,38

dálka 
W35 5. ŠAFAŘÍKOVÁ Eva 5,35

M35 5. FRANĚK Vladimír 6,50

M45 11. BURDA Jiří 5,33

M50 12. RŮŽIČKA Ivan 5,05

M70 6. RUBEŠ Jan 4,00

M75 2. VONÁŠEK Josef 4,00

výška 
M35 2. FRANĚK Vladimír 185

M45 4. ZAPALA Alois 175

M75 4. VYKYDAL Květoslav 125

5. VONÁŠEK Josef 120



14                                                         Veteránská atletika                                                         

tyč 
M40 5. JULIŠ Petr 390

  FIEDLER Pavel SM
M45 9. BURDA Jiří 350
M60 2. FIEDLER Karel 350

trojskok 
M50 10. RŮŽIČKA Ivan 10,14
M70 3. RUBEŠ Jan 8,50
M75 3. VONÁŠEK Josef 8,49

 4. MATURA Jiří 6,93
koule 

W60 7. ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 8,98
W65 3. KLIMEŠOVÁ Jarmila 9,49
M45 8. MATURA Jiří 12,01
M50 4. BAKALA Jan 13,30
M65 13. KRÁTKÝ Antonín 8,63
M80 6. BENEK Zdeněk 9,80

 disk 
W60 4. ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 23,14
M45 5. MATURA Jiří 37,48
M50 6. BAKALA Jan 39,49
M55 8. JETELINA Radim 37,77
M60 1. GRYC Miloš 49,44
M80 6. BENEK Zdeněk 24,38

oštěp 
W55 1. ADLEROVÁ Alexandra 33,57
W60 3. ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 26,20

W65 1. KLIMEŠOVÁ Jarmila       CR 31,99
M50 2 SALABA Tomáš 53,21

kladivo 
W55 2. ADLEROVÁ Alexandra 34,97
W65 3. VALÍČKOVÁ Marie 12,79
M45 8. MATURA Jiří 38,26
M50 8. BAKALA Jan 45,06
M55 8. JETELINA Radim 35,78
M70 9. VALÍČEK František 30,34
M80 1. BENEK Zdeněk 34,15

břemeno 
W55 1. ADLEROVÁ Alexandra      CR 12,57
W65 3. VALÍČKOVÁ Marie 6,40
M45 6. MATURA Jiří 12,65
M50 6. BAKALA Jan 15,78
M55 10. JETELINA Radim 11,98
M65 10. KRÁTKÝ Antonín 8,60
M70 7. VALÍČEK František 15,35
M80 1. BENEK Zdeněk 16,40

 pětiboj 
M45 14. BURDA Jiří 2724

10,71 / 4,83 / 9,22 / 160 / 3::37,25

Počet přihlášených veteránů ČR: 44 
Počet startujících: 40

Nestartovali: M.Kravčík, J. Lorenc, 
M.Serafin, R. Bártl



                                                        Veteránská atletika                                                          15

Mistrovství ČR v chůzi – Olomouc 30. 3. 2013 
Jedním z vrcholů letošní atletické sezony v Olomouci byl 47. ročník mezinárodního 

chodeckého závodu „Olomoucká dvacítka“, který proběhl v sobotu 30. března na kolonádě 
Smetanových sadů v Olomouci. Závodníky přijelo podpořit vedení svazu - František Fojt, ře-
ditel sekretariátu Českého atletického svazu a Oldřich Zvolánek místopředseda ČAS. V rámci 
tohoto závodu bojovali veteráni a veteránky o mistrovské tituly ČR na 10 km a 20 km. 

Přestože den před tím napadlo v Olomouci 10 cm sněhu, pořadatelům se podařilo při-
pravit takřka přes noc trasu závodu. Trať byla výborně upravená a k tomu vysvitlo sluníčko 
na pár hodin přímo před startem závodu.  Vzduch byl i přes svit sluníčka velmi chladný a 
závodníci a závodnice nastupovali na start v čepicích a rukavicích. Závodu na 10 a 20 km se 
zúčastnilo celkem 80 závodníků a další nastoupili na kratší tratě. Nejpočetnější zastoupení 
měla kategorie 50 a 60 let. Ozdobou mítinku byla účast mnoha zahraničních závodníků a 
závodnic z Litvy, Itálie, Polska, Slovenska, Slovinska, Německa a dalších. Během závodu 
bylo slyšet povzbuzování závodníků a závodnic na trati v mnoha jazycích. Nejvýrazněji se 
projevovali Italové a Litevci.

Organizace závodu byla výborná, vše fungovalo ke spokojenosti závodníků i rozhod-
čích.  Po závodě proběhl pro závodníky, pořadatele a činovníky raut s různými kulinářskými 
specialitami. 
Výsledky MČR

10 km
M35 1. Adamec Milan 1:05:18 AHA Vyškov
M40 1. Šnajdr David 0:52:20 SK Nové Město
M50 1. Simon Zdeněk 0:56:04 USK Praha

2. Bittengl Zdeněk 1:00:47 Atletika Klatovy
3. Sviták Miroslav 1:04:31 AC Česká Lípa

M60 1. Adam Petr 0:57:57 SK Nové Město
2. Hebký Robert 1:01:27 Atletika Klatovy
3. Pták Jiří 1:08:28 ASK Děčín

M70 1. Müller Bernard 1:19:42 ASK Děčín
Ž40 1. Pokorová Jaroslava 0:57:07 SC Marathon Praha

2. Borovičková Lenka 0:57:44 SK Nové Město
Ž45 1. Jeníková Karolína 1:02:36 Spartak Praha 4
Ž50 1. Málková Anna 1:02:36 AHA Vyškov
Ž70 Zlatníková Vlasta DQ Liaz Jablonec

20 km
M45 1. Smola Josef 1:49:14 Smola chůze Praha
M50 1. Šolc Luděk 2:03:25 AC Mladá Boleslav

2. Elischer Ivan 2:05:51 AC Ústí nad Labem
3. Zeibert Milan 2:24:17 TJ Spartak Tebíč

M55 1. Kalát Josef 1.52:57 AK Bílina
2. Fliegl Miloslav 1:58:06 PSK Olymp Praha

M60 1. Janoušek Jiří 1:59:14 AK Bílina
2. Červ Miloslav 2:17:08 Atletika Polička

M65 1. Pták Jaroslav 2:14:19 AK Bílina
M70 1. Kánský Vladimír 2:13:31 Spartak Praha 4

2. Marek Stanislav 2:25:04 TJ Spartak Třebíč



16                                                         Veteránská atletika                                                         

Výkony a absolutní pořadí v kategorii dosažené zahraničními závodníky: 
20 km

M45 1. Defenti Roberto 01:31:32 Itálie
3. Siankowski Mariusz 02:16:01 Polsko

M55 2. Venturi Franco 01:53:49 Itálie
M60 1. Rozzier Fabio 01:48:07 Slovinsko

3. Kiepert Horst 02:10:09 SRN
         

Pavel Konečný – delegát SV ČAS

MČR v ultramaratonu tradičně v Mníšku p. Brdy
Sobota 13. dubna váhala – jaro- nejaro? Podle toho vypadalo i váhání běžců při mi-

strovském ultramaratonu,  kterých se sešlo 106, z toho 17 žen. Jeden v trenkách a tričku, 
druhý v dlouhých legínách a větrovce.  Proti gustu žádný dišputát! Chvílemi slunce, chvílemi 
studený vítr, takové jarní turistické počasí. Jako obvykle při vytrvalostních bězích – veteráni 
dominovali! Z 89 mužů bylo jen 15 „mladíků“, ze 17 žen – jediná. 

V závodním poli měli čeští běžci jen mírnou převahu: 47 mužů a 9 žen. Každoročně 
vysoký podíl zahraničních běžců odpovídá významu tohoto závodu započítávaného do Me-
zinárodního ultra – Eurocupu a je kvalifikačním závodem pro Světovou trofej IAU 50 km 
ultramaratonu. Na vytrvalce tohoto druhu není trať 50 km až nic tak mimořádného (v Euro-
cupu je to nejkratší trať), ale padesátka po hřebenech Brd vinoucí se mnoho kilometrů nahoru 
dolů po lesních cestách dá zabrat i ostříleným ultra-běžcům!

Nikdo z „mladíků“ veteránům nestačil. Ani v mužích ani v ženách. V mužích vyhrál 
osmatřicetiletý Carsten Stegner před naším třiačtyřicetiletým Danielem Orálkem, a to o 32 
minut před prvním z kategorie do 35 let! Však se podívejte na připojené výsledky (program 
je tiskl bez diakritiky, prosím omluvte případné chyby v čárkách/háčkách).

Organizátoři, to je především trojice Josef Krejsa a Ivana Vidimová s rozhodčím Pav-
lem Heroldem, se svého úkolu zhostili opět na jedničku. Závod se koná současně s turistic-
kým pochodem stejného názvu Brdská stezka, takže na stadionu v Mníšku je živo po celý 
den.

Karel Matzner - delegát SV ČAS

Výsledky Brdské stezky - MČR ultra na 50 km
kategorie jméno nar. klub čas
M 35 - 39 1 Radek Brunner 1974 SK Babice Trialpoint 3:33:08

2 Ondřej Skripnik 1975 Klacky.cz 4:13:26
3 Petr Svačina 1976 Praha 4:43:44
4 Petr Polívka 1976 Sedlčany 4:49:48
5 Petr Nejedlý 1974 Praha 4:57:35
6 Jiri Holeček 1976 Norská moda Team 6:15:48

M 40 - 44 1 Daniel Orálek 1970 AC Moravská Slávia Brno 3:21:29
2 Pavel Hons 1970 Maraton Klun Kladno 4:57:49
3 Pavel Zámostný 1970 Praha 4:53:49



                                                        Veteránská atletika                                                          17

4 Petr Kubišta 1970 Zličín 4:25:29
5 Jan Hora 1971 Aktuář Hořovice 4:17:27
6 Pavel Sedlák 1971 Slatiňany 3:42:09
7 Karel Hostaša 1971 SPD 5:20:51
8 Josef Matějka 1973 AC Sparta Praha Cycling 4:29:37
9 Miroslav Pietrula 1973 Jince 5:51:45

10 Rostislav Wagner 1973 Prachatice 4:45:32
11 Pavel Karbulka 1973 Pražsky pice 5:03:57

M 45 - 49 1 Jiří Krejčí 1966 Sokol Brno 4:03:31
2 Hynek Urban 1968 Seskočil z rudé skály 4:19:15
3 Martin Lukeš 1968 Eleven Test Team 4:22:19
4 Zdeněk Otta 1965 Devold of Norway 4:56:44
5 Petr Švanda 1967 KM Kladno 4:57:49
6 David Schovanek 1964 Klub letmých houbařů Krč 5:25:33
8 Martin Hanousek 1969 SYCONIX DNF

M 50 - 54 1 Vlastimil Šroubek 1961 SC Maraton Plzeň 3:48:03
2 Zdenek Kašpar 1963 Fort SMC Ústí nad Orlicí 3:53:03
3 Jiri Bezrouk 1962 Consultech Service 4:13:14
4 Ondřej Prokop 1962 Dromeus 4:13:18
5 Jan Hanousek 1963 IthikBeer.com 4:15:39
6 Libor Ondrušek 1960 Nadace na ochranu zvířat 4:17:03
7 Petr Dvořak 1961 Příbram 4:20:49
8 Radomír Ambrož 1963 Lanškroun 4:37:37
9 Roman Otta 1961 Bergans of Norway 4:56:44

10 Václav Baudisch 1962 Sedlčany 5:17:33
11 Ludvík Szabó 1963 Klínec 6:25:01
12 Jan Kotouček 1963 TJ Svitavy 6:54:42
13 Vlastimil Sedlák 1962 25P DNF

M 55 - 59 1 Samuel Straka 1958 Czech Skyrunning Associat 5:01:50
M 60 - 64 1 Miroslav Osladil 1952 AK Olomouc 4:58:40
M 70 + 1 Jaroslav Bláha 1938 Kralupy 8:50:39
Ž 35 - 39 1 Alena Cermannová 1976 SK Doubravice 4:30:19

2 Veronika Kleinová 1978 Vráž u Berouna 6:28:10
Ž 40 - 44 5 Alice Karbulková 1972 Praha 5:44:37
Ž 45 - 49 3 Gabriela Handrychová 1967 Klub letmých houbařů Krč 5:25:33

7 Lenka Bayerová 1968 TJ Sokol Unhošť 5:47:49
Ž 50 + 2 Hana Breburdová 1961 MK Kladno 5:13:07

4 Vilma Podmelová 1962 AC Moravská Slávia 5:44:18
5 Jaroslava Marounková 1956 BDBC 6:03:01



18                                                         Veteránská atletika                                                         

MČR v krosu – Dobříš 27. dubna 2013
Za krásného jarního počasí se na Dobříš do areálu Vlaška sjelo 183 běžců, aby na-

stoupili na start 32. ročníku Jarního běhu pro zdraví, který byl vypsán pro tento rok jako 
mistrovství veteránů v krosu. Ve veteránských kategoriích startovalo 125 závodníků, z toho 
94 mužů a 31 žen. 

Trať byla dvoukolová (2 x 4,2 km), vinula se po lesních a lučních cestách v mírně 
zvlněném terénu. Při rozbíhání a výklusu účastníci vnímali a užívali si jarní přírodu – v lese 
kvetoucí sasanky a fialky, svěží zelené lístky buků, u cest kvetoucí trnky a na loukách žluť 
pampelišek. V závodě pak všichni kladně hodnotili čipovou časomíru, každý si mohl sledo-
vat čas průběhu prvním kolem a výsledný čas v cíli. Zpracování výsledků bylo velmi rychlé 
včetně výsledků jednotlivých kategorií. 

Důstojné bylo vyhlášení výsledků včetně předání diplomů a drobných věcných cen. 
V nich se nezapřela profese ředitele závodu MUDr. Zbyňka Macha – na bedně se rozdávaly 
zubní kartáčky, pasty, sprchové gely – a také úsměvy a polibky. Prostě pořadatelům vše kla-
palo jako na drátku.

Slávka Ročňáková – delegátka SV ČAS

Výsledky MČR veteránů v krosu 8.4 km, Dobříš

poř. jméno a příjmení oddíl nebo bydliště roč. ČAS 1. kolo 2. kolo
Kategorie M35

1 Veber Josef LK Tatran Chodov 1975 0:30:01 0:14:57 0:15:04
2 Fic Martin STS Chvojkovice Brod „B“ 1974 0:32:47 0:16:19 0:16:28
3 Homola Jáchym Motor České Budějovice 1976 0:32:50 0:16:20 0:16:30
4 Souček Štěpán ice hockey referee 1974 0:33:08 0:16:20 0:16:48
5 Treybal Vladimír Hejvy´s intimmate team 1976 0:33:11 0:16:20 0:16:51
6 Barášek Aleš Team Internetpb.cz 1975 0:33:13 0:16:19 0:16:54
7 Hokeš Martin Praha 4 1977 0:33:24 0:16:19 0:17:05
8 Čáp Ondřej TJ Dobruška 1974 0:34:09 0:16:35 0:17:34
9 Kaluš Ondřej Skalice 1976 0:34:35 0:17:24 0:17:11
10 Lukáš Petr Buš 1974 0:34:36 0:17:08 0:17:28
11 Rezek Richard Šeginy 1975 0:35:54 0:17:14 0:18:40
12 Mourek František SK Tochovice 1975 0:36:03 0:17:20 0:18:43
13 Hájek Filip OK Dobříš 1975 0:37:47 0:18:32 0:19:15
14 Dušek Václav HS Brdy 1974 0:37:59 0:18:40 0:19:19
15 Beneš David Horoměřice 1975 0:38:25 0:19:19 0:19:06
16 Michálek Martin Žižkovský tygři 1975 0:38:33 0:18:53 0:19:40
17 Tvrdík Miroslav Befit-Vitastar 1978 0:39:19 0:19:18 0:20:01
18 Dolana Ivan BTT Libochovice 1974 0:40:12 0:20:20 0:19:52
19 Pavrovský Miroslav Dlouhá Lhota 1976 0:40:18 0:19:24 0:20:54
20 Flégl Jiří Libčice 1978 0:40:36 0:20:19 0:20:17
21 Polc Dalibor dpservices.cz 1975 0:41:16 0:20:35 0:20:41
22 Schneider Martin BK-Zeleneč 1974 0:41:23 0:20:19 0:21:04



                                                        Veteránská atletika                                                          19

23 Pejša Jan Sedlčany 1975 0:41:38 0:20:58 0:20:40
24 Janda Pavel OK Dobříš 1976 0:43:11 0:21:12 0:21:59
25 Dudla Michal SK Vlaška 1974 0:43:12 0:21:46 0:21:26
26 Toufar Karel Bike Club Dobříš 1978 0:43:12 0:21:43 0:21:29
27 Suchopár Aleš KMC Šlapkám zdar 1974 0:43:29 0:21:43 0:21:46
28 Kovářík Vladimír BK-Zeleneč 1974 0:43:30 0:21:12 0:22:18
29 Kovář Kamil Praha 7 1977 0:44:34 0:22:52 0:21:42
30 Kružík Aleš Praha-Libeň 1977 0:45:58 0:23:48 0:22:10
31 Kalista Tomáš Pesoklub Dobříš 1977 0:46:28 0:23:48 0:22:40
32 Svátek Petr PS-Pro 1977 0:48:21 0:23:19 0:25:02
33 Flígr Daniel Krotitelé dechů 1975 0:53:45 0:26:45 0:27:00

Kategorie M40
1 Malík Vít Rožmber. sklepy Borovany 1969 0:32:27 0:16:04 0:16:23
2 Dočkálek Libor STS Chvojkovice Brod „B“ 1973 0:32:37 0:15:48 0:16:49
3 Zeman Zbyšek TTK Slavia VŠ Plzeň 1969 0:33:31 0:15:57 0:17:34
4 Švarcbach Jan Půlpáni Kladno 1970 0:35:35 0:17:06 0:18:29
5 Bambousek Martin OK Dobříš 1973 0:36:18 0:17:48 0:18:30
6 Mach Zbyněk Oxygen Příbram 1970 0:37:14 0:18:39 0:18:35
7 SVOBODA Pavel SK Vlaška 1969 0:37:19 0:17:50 0:19:29
8 Skuhrovec Roman STS Chvojkovice Brod „B“ 1971 0:38:22 0:18:51 0:19:31
9 Zderadička Milan Půlpáni Kladno 1971 0:38:32 0:19:06 0:19:26
10 Kučera Pavel OK Dobříš 1971 0:39:49 0:19:19 0:20:30
11 Švancar Petr STS Chvojkovice Brod „B“ 1969 0:39:50 0:19:41 0:20:09
12 Szabo David Dobříš 1970 0:40:22 0:20:04 0:20:18
13 Soukup Karel Schwarz 1971 0:42:10 0:20:51 0:21:19
14 Fořt Jiří Březnice 1970 0:43:09 0:21:12 0:21:57
15 Kofroň Oldřich Team Internetpb.cz 1971 0:45:41 0:22:57 0:22:44
16 Kostínek Michal KOM CR 1969 0:49:38 0:25:05 0:24:33
17 Španěl Ondřej OK Dobříš 1971 0:52:03 0:24:40 0:27:23

Kategorie M45
1 Kučera Martin Kanoistika Plzeň 1965 0:31:51 0:15:41 0:16:10
2 Karas Tomáš TRI klub Příbram 1967 0:31:56 0:15:47 0:16:09
3 Kudrlička Rostislav Adam 1964 0:36:41 0:18:02 0:18:39
4 Pavlíček Jan STS Chvojkovice Brod „B“ 1966 0:37:20 0:18:20 0:19:00
5 Fencl Radek Obořišťský lachtan 1965 0:37:48 0:19:10 0:18:38
6 Kuptík Petr Knížkovice 1964 0:38:21 0:19:13 0:19:08
7 Macek Pavel Siteza Znojmo 1967 0:44:51 0:22:41 0:22:10
8 Hrubý Václav Měchouše 1966 0:45:33 0:22:23 0:23:10
9 Suchý Milan Fitnesscentrum Dobříš 1968 0:48:18 0:24:09 0:24:09
10 Redlich Roman San Piego 1965 0:48:28 0:22:27 0:26:01



20                                                         Veteránská atletika                                                         

Kategorie M50
1 Živný Michal Stromovka 1963 0:35:37 0:18:03 0:17:34
2 Turek Jiří Chaloupky 1962 0:37:04 0:18:03 0:19:01
3 Kukaň František Gama Železná Ruda 1961 0:37:42 0:18:36 0:19:06
4 Pacík Milan SDH Chodov 1963 0:41:17 0:20:17 0:21:00
5 Lachman Jan SK Metropolitní univerzita 1962 0:41:55 0:20:16 0:21:39
6 Grubner Václav Cyklo Pičín 1962 0:46:00 0:23:01 0:22:59
7 Suchopár Miroslav Březnice 1959 0:46:04 0:22:36 0:23:28

Kategorie M55
1 Stewart Eddie Spartak Praha 4 1956 0:31:10 0:15:31 0:15:39
2 Nosek Miroslav AC Moravská Slavia 1955 0:34:38 0:17:11 0:17:27
3 Matěcha Miroslav TJ Hvězda Trnovany 1955 0:34:58 0:17:06 0:17:52
4 Paďour František Dobříš 1957 0:37:04 0:18:10 0:18:54
5 Kříž Vladimír Žižkovský tygři 1958 0:39:15 0:19:03 0:20:12
6 Nedvěd Pavel Rozdělovští Sršni 1958 0:40:01 0:20:06 0:19:55
7 Panuška Přemysl VK Blesk 1957 0:40:13 0:19:43 0:20:30
8 Řezník Milan Praha 4 1957 0:43:41 0:21:11 0:22:30
9 Wiener Otakar Maraton klub Kladno 1956 0:45:06 0:22:13 0:22:53
10 Stočes Jan Hejvy´s intimmate team 1954 0:57:53 0:27:59 0:29:54

Kategorie M60
1 Rus Zdeněk KČT Nýrsko 1952 0:35:11 0:17:19 0:17:52
2 Pour Svatopluk Slavoj Obecnice 1952 0:39:09 0:19:05 0:20:04
3 Půda Jiří Praha-Stodůlky 1952 0:39:10 0:19:15 0:19:55
4 Rouča Karel TJ Slavia Karlovy Vary 1951 0:39:49 0:18:18 0:21:31
5 Kuncl František Ski Příbram 1950 0:41:51 0:20:35 0:21:16
6 Folber Vladimír Oleško 1951 0:43:26 0:21:18 0:22:08
7 Scheinherr Jiří Blatná 1951 0:49:52 0:24:42 0:25:10
8 Tůma Jan Nová Ves 1953 0:53:11 0:26:43 0:26:28
9 Březina Aleš Veteráni Chouzavá 1951 0:56:01 0:26:30 0:29:31
10 Hájíček František AVC Praha 1951 0:57:06 0:26:52 0:30:14
11 Hovorka Bohumil Ústí nad Labem 1952 0:57:28 0:27:45 0:29:43

Kategorie M65
1 Pirk Jan Lékařský TK Praha 1948 0:38:45 0:18:56 0:19:49
2 Kučera Otakar Přeštice 1945 0:38:55 0:19:12 0:19:43

Kategorie M70
1 Janeček Jaroslav SABZO 1940 0:47:04 0:22:31 0:24:33
2 Loužecký Miloš Olymp Praha 1940 0:54:27 0:26:55 0:27:32

Kategorie M75
1 Hlusička Josef Liga Sokolov 1938 0:46:23 0:22:30 0:23:53

Kategorie M80
1 Matzner Karel M tým Zvole 1929 0:57:13 0:27:25 0:29:48



                                                        Veteránská atletika                                                          21

Kategorie Ž35
1 Punčochářová Dita HiSport 1977 0:38:30 0:19:06 0:19:24
2 Stočesová Petra Hejvy´s intimmate team 1975 0:40:54 0:19:49 0:21:05
3 Panušková Jaroslava VK Blesk 1977 0:42:30 0:20:43 0:21:47
4 Dušková Štěpánka SK Vlaška 1975 0:42:45 0:20:48 0:21:57
5 Lexová Andrea Křesť. centrum Příbram 1976 0:42:52 0:21:17 0:21:35
6 Bielinová Petra TERC 1977 0:43:22 0:21:41 0:21:41
7 Arnoštová Kateřina OK Dobříš 1976 0:44:20 0:22:08 0:22:12
8 Bloudková Jana SCAR 1976 0:45:41 0:21:23 0:24:18
9 Procházkova Ivona Blatná 1975 0:45:42 0:23:11 0:22:31
10 Pavlů Miroslava SofaKings 1975 0:45:56 0:22:03 0:23:53
11 Břicháčková Helena BTT Libochovice 1976 0:46:31 0:23:18 0:23:13
12 Fixnarová Lenka Mníšek pod Brdy 1978 0:55:17 0:26:40 0:28:37

Kategorie Ž40
1 Borovičková Lenka VSK Chemie Praha 1973 0:36:04 0:17:45 0:18:19
2 Ficová Radka STS Chvojkovice Brod „B“ 1973 0:36:37 0:17:52 0:18:45

3 Kadeřábková-
Březinová Vanda SG Plzeň Petřín 1973 0:37:44 0:18:33 0:19:11

4 Karasová Věra TRI klub Příbram 1972 0:39:20 0:19:11 0:20:09
5 Hrušková Lucie Triatlon Měchenice 1973 0:41:03 0:20:25 0:20:38
6 Kuntová Petra AMF Praha 1970 0:45:52 0:23:08 0:22:44
7 Jíchová Zuzana Příbram 1971 0:55:41 0:27:45 0:27:56
8 Kubová Radka Příbram 1973 0:55:43 0:27:44 0:27:59
9 Kováříková Veronika BK-Zeleneč 1972 0:59:03 0:25:10 0:33:53

Kategorie Ž45
1 Stewartová Miriam Spartak Praha 4 1964 0:38:48 0:18:42 0:20:06
2 Mařanová Dana Limax Maximus 1965 0:41:30 0:20:33 0:20:57
3 Řechková Svatava Oxygen Příbram 1967 0:42:47 0:21:17 0:21:30
4 Dudášová Monika SK Vlaška 1966 0:44:08 0:21:27 0:22:41
5 Treybalová Zuzana Hejvy´s intimmate team 1968 0:45:52 0:22:51 0:23:01

Kategorie Ž50
1 Vlachynská Libuše AC Slovácká Slavia 1962 0:40:07 0:19:43 0:20:24

Kategorie Ž55
1 Pláničková Eva Atletika Tábor 1954 1:04:22 0:32:22 0:32:00

Kategorie Ž65
1 Pokorná Věnceslava AC Kovošrot Praha 1948 0:44:25 0:21:31 0:22:54
2 Ročňáková Miloslava M tým Zvole 1945 0:49:02 0:23:55 0:25:07

Kategorie Ž70
DNF Zlatníková Vlasta Veteráni 1941  0:36:01  



22                                                         Veteránská atletika                                                         

Termínovka na  dráze  2013
datum den čas     místo           název          discipliny

21.5. út Opava 2. sokolské úterý
22.5. st Praha-Podvin. mlýn 6. VZ PAS
22.5. st Kladno Kladno 2013
22.5. st Čes. Budějovice 1.atlet. podvečer
22.5. st Pardubice 6. atlet. středa
22.5. st Zlín - AK PSK 2. atlet. středa
22.5. st Frýdek - Místek Pětka na dráze 5 km
22.5. st 17.00 Brno - Pod lesem Atlet. vrhačská středa
25.5. so Praha - Juliska Přebor Prahy
25.5. so Čes. Budějovice Přebor Jihočes. kraje
25.5. so Pardubice Př. Královohr.a Pard. kr.
26.5. ne Bílina Přebor Ústec. kraje
29.5. st 17.00 Brno - Pod lesem Atlet. vrhačská středa
29.5. st Pardubice 7. atlet. středa
2.6. ne Starý Plzenec VC Starého Plzence
4.6. út Opava 3. sokolské úterý
5.6. st Chotěboř Trojka na dráze
5.6. st Brno - Pod lesem Atlet. vrhačská středa
5.6. st Pardubice 8. atlet. středa
7.6. pá 17.00 Praha - Eden 7. VZ PAS
7.6. pá Meziboří VC Litvínova a Meziboří
8.6. so Meziboří Litvínovský disk 2013
8.6. so Domažlice Mistr.Plzeň.a Karlov.kr.
9.6. ne Česká Lípa Přebor Liberec.kraje

10.6. po Praha - Juliska Memor. J. Odložila
11.6. út Opava 4. sokolské úterý
12.6. st Pardubice 9. atlet. středa
12.6. st Čes. Budějovice 2.atlet. podvečer
12.6. st 17.00 Brno - Pod lesem Atlet. vrhačská středa
15.6. so Olomouc MČR veteránů viz. propozice
15.6. so Děčín Děčínská míle
19.6. st 17.00 Brno - Pod lesem Atlet. vrhačská středa
19.6. st Pardubice 10. atlet. středa
19.6. st Frýdek - Místek Frýdecká míle Tisu 1 míle
19.6. st Zlín - AK PSK 3. atlet. středa

22.6. so 10.00 Praha - Eden Pražská veteraniáda 50,60,300,1000,výš., 
dál.,troj.,ko.,di.,oš.

25.6. út Praha - Děkanka 8. VZ PAS



                                                        Veteránská atletika                                                          23

25.6. út Opava 5. sokolské úterý
25.6. út Ostrava Porubská tyčka
26.6. st Pardubice 11. atlet. středa
26.6. st Písek Písecká hodinovka hodinovka
26.6. st 17.00 Brno - Pod lesem Atlet. vrhačská středa
27.6. čt Ostrava Zlatá tretra
3.7. st 17.00 Brno - Pod lesem Sok. prázdnin. vrhač. stř.

5.7. pá 9.30 Plzeň - Petřín Západočes. veteraniáda sprinty a další běhy, 
výš., dál.,ko.,di.,oš.

5.7. pá 10.00 Opava Morav. veteraniáda viz. propozice
6.7. so Wiesau VC Chebu

10.7. st 17.00 Brno - Pod lesem Sok. prázdnin. vrhač. stř.
10.7. st Písek 5km a 10km na dráze 5km,10km
10.7. st Břeclav 1. atlet. středa

13.-14.7. s-n Pacov Pacovské víceboje
17.7. st 17.00 Brno - Pod lesem Sok. prázdnin. vrhač. stř.
17.7. st Pardubice 12. atlet. středa
17.7. st Břeclav 2. atlet. středa
20.7. so Ústí nad Labem GP Ústí/Labem
22.7. po Brno, Vojtova 1.pondělní prázdn. mít.
23.7. út Opava 6. sokolské úterý
24.7. st Břeclav 3. atlet. středa
24.7. st 17.00 Brno - Pod lesem Sok. prázdnin. vrhač. stř.

27.7. so 10.00 Písek Jihočes. veteraniáda 100y,150,500,5km,5kmch,
vý,ty,dá,ko,di,oš,štaf.

29.7. po Brno, Vojtova 2.pondělní prázdn. mít.
31.7. st Břeclav 4. atlet. středa
31.7. st 17.00 Brno - Pod lesem Sok. prázdnin. vrhač. stř.
3.8. so Litomyšl VC Litomyšle

2.-11. st-so Torino WMG 2013 viz. propozice
5.8. po Brno, Vojtova 3.pondělní prázdn. mít.
6.8. út Bílina Bílinský polytan
7.8. st Břeclav 5. atlet. středa

10.8. so Louny VC ČEZ Louny
12.8. po Brno, Vojtova 4.pondělní prázdn. mít.
13.8. út Opava 7. sokolské úterý
14.8. st Břeclav 6. atlet. středa
17.8. so Bílina Bílinská půlka
17.8. so Domažlice Mem. I. Kitzbergera Chodská1500
17.8. so Jihlava VC Jihlavy



24                                                         Veteránská atletika                                                         

17.8. so Zlín Zlín 2013
17.-18.  s-n Děčín Děčínské víceboje

18.8. ne Třebíč VC Třebíče
18.8. ne Týniště/Orlicí Týnišské memoriály
19.8. po Brno 5.pondělní prázdn. mít.
21.8. st Břeclav 7. atlet. středa
21.8. st Stará Boleslav 1. atl. stř. v Houštce

24.8. so 14.45 Ptuj - Slovinsko Mezistát. pětiutkání 
veteránů

100,400,1500,výš,tyč, 
dál,troj.,ko.,di.,oš.,bř.

25.8. ne Kolín VC Kolína
27.8. út Jičín Jičín. memoriály 2013
28.8. st Stará Boleslav 2. atl. stř. v Houštce
28.8. st Olomouc Přebor Olomouc. kraje
30.8. pá Děčín Večerní závody

1.9. ne 10.30 Šumperk Šumperský šikula 60,800-ž,1000-m, 
60př.,výš.,dál.,ko.,oš.

3.9. út Vyškov Vyškovská míle a VC
4.9. st Stará Boleslav 3. atl. stř. v Houštce
4.9. st Chotěboř Křišťálový kilometr
4.9. st Pardubice 13. atlet. středa
4.9. st 17.00 Brno - Pod lesem Vrhač. kontrol. závody
7.9. so Stará Boleslav VC Čelákovic - Zátopk. hod. hodinovka

11.9. st Praha - Kotlářka 9. VZ PAS sprinterský trojboj
11.9. st Pardubice 14. atlet. středa
11.9. st 17.00 Brno - Pod lesem Vrhač. kontrol. závody
12.9. čt Hradec Králové Hradecké memoriály
14.9. so Děčín Memoriál Vl. Koči
15.9. ne Pacov Cena Pacova - BANES
15.9. ne Prostějov VC Prostějova a memor.
16.9. po Praha - Děkanka 10. VZ PAS
18.9. st Pardubice 15. atlet. středa
18.9. st Děčín Běh na 3km přek. 3km překážek
18.9. st 17.00 Brno - Pod lesem Vrhač. kontrol. závody
18.9. st Frýdek-Místek Slez.hodinovka hodinovka 
19.9. čt Čes. Budějovice 3.atlet. podvečer
21.9. so 10.00 Brno - Pod lesem MČR ve vrhač. pětiboji vrhačský pětiboj
21.9. so Humpolec Humpolec OPEN
21.9. so Brno Sokolský den

21.-22.  s-n Ústí/Orlicí Ústecký desetiboj
22.9. ne Opava VC Opavy



                                                        Veteránská atletika                                                          25

25.9. st Praha - Juliska 11. VZ PAS vrhačský trojboj
25.9. st Pardubice 16. atlet. středa
25.9. st Brno Morenda mít. a memor.
25.9. st 17.00 Brno - Pod lesem Vrhač. kontrol. závody
28.9. so 10.00 Brno - Pod lesem Přebor Moravy a Slezka vrhačský pětiboj
28.9. so Přerov Svatováclav. víceboje
28.9. so Uherské Hradiště Burčáko. trojboje a VC
29.9. ne Brno - areál VUT 100min. Desetiboj A, B, elita - propozice
2.10. st Pardubice 17. atlet. středa
2.10. st 16.30 Brno - Pod lesem Vrhačské závody
5.10. so Praha - Kotlářka 12. VZ PAS-MČR v pětib. klasický pětiboj
5.10. so Děčín Děčínská hodinovka hodinovka
9.10. st Praha - Kotlářka 13. VZ PAS – kotlář.míle 1 míle
9.10. st Pardubice 18. atlet. středa
9.10. st Frýdek - Místek Slezanská desítka 10 km
9.10. st 16.30 Brno - Pod lesem Gejzovy vrhač. závody

12.10. so 10.00 Brno - Pod lesem Vrhačská sobota vrhačský pětiboj
12.-13.  s-n Praha - Strahov Víceboje víceboje všech kateg.
16.10. st 16.30 Brno - Pod lesem Vrhačské závody
16.10. st Pardubice 19. atlet. středa
16.-27. Porto Alegre MS veteránů viz. propozice
19.10. so Praha - Kotlářka 13. VZ PAS - rodič+dítě sedmiboj
20.10. ne Praha - Kotlářka 13. VZ PAS – smíš.7boj sedmiboj
23.10. st Pardubice 20. atlet. středa
23.10. st 16.00 Brno - Pod lesem Vrhačské závody
26.10. so 10.00 Brno - Pod lesem Vrhačské memoriály vrhačský pětiboj
30.10. st 16.00 Brno - Pod lesem Vrhačské závody
30.10. st Pardubice 21. atlet. středa

2.11. so 10.00 Brno - Pod lesem Vrhač. a skok. sobota
13.11. st Pardubice 22. atlet. středa
4.12. st Pardubice 23. atlet. středa
7.12. so 10.00 Chemnitz 23. halový veterán. mít. viz. propozice

Na závodech v Brně - Pod lesem je startovné: 1 disc. 20Kč, 2 disc. 40Kč, 3 disc. 50Kč atd.

Sestavil J. Vonášek, mobil 773002033



26                                                         Veteránská atletika                                                         



                                                        Veteránská atletika                                                          27

ME v silničním běhu a chůzi v Úpici 23. - 26. 5. 2013
Úpičtí pořadatelé 13. Mistrovství Evropy na silnici v běhu na 10 km, půlmaraton, 

v chůzi na 10 km, 20 a 30 km a v krosových štafetách májí již přihlášky uzavřené. Vždyť 
první starty jsou již v pátek 24. května a celý víkend nejen v Úpici, ale i v Havlovicích, 
Radvanicích a Malých Svatoňovicích je zasvěcen sportu a také kulturním pořadům a setká-
vání účastníků tohoto mistrovství.

Sešlo se 689 přihlášek z 27 zemí Evropy. Na start desítky se postaví 373 mužů a 97 
žen, v neděli pak na půlmaraton vyběhne 330 závodníků. Potěšitelné jsou i počty chodců.

Pokud se týká štafet v krosu, ty se budou přihlašovat v závodní kanceláři do soboty 
25. 5. Muže kategorie M35 – M55 čeká 3x 4 km, vyšší kategorie mužů a všechny ženy 3x 
2 km. Bude zájem postavit za ČR ty nejlepší borce, aby obstáli v zahraniční konkurenci, 
protože do hodnocení na medailové posty má šanci zasáhnout jen jeden národní tým. Mnozí 
z účastníků se již domlouvají na sestavení, ale v každém případě složení štafety ČR I by 
mělo být to z nejkvalitnějších běžců a teprve další štafety (ČR II, ČR III…) případně i podle 
jiných hledisek. 

Slávka Ročňáková – vedoucí týmu ČR

Mistrovství světa v běhu do vrchu v České republice
Jánské Lázně 30. – 31. srpna 2013
Trať:    Jánské Lázně – Černá hora 8600 m, převýšení 650 m
Program:   pátek 30. srpna od 10 hod. prezentace, Jánské Lázně
   18,00 kulturní pořad
   19,00  slavnostní zahájení MS
 sobota 31. srpna 11,00  start kat. W75 a M75, kolonáda Jánské Lázně
   11,20 W70 a M70
   11,40 W65 a M65
   12,00 W60 a M60
   12,20 W55 a M55
   12,40 W50 a M50
   13,00 W45 a M45
   13,20 W40 a M40   
   13,40 W35 a M35
   14,00 start Mistrovství ČR juniorek a juniorů, žen a mužů
   17,00 vyhlášení výsledků MČR
   17,15 kulturní pořad
   17,30 slavnostní vyhlášení MS světa veteránů, Úpický večer
Přihlášky: do 30. července 2013
Způsob přihlášení:
a) ON-LINE s přímou platbou startovného platební kartou
b) Písemnou přihláškou - vyplněný tiskopis přihlášky s fotokopií OP nebo pasu a s kopií plat-

by startovného zašlete na adresu ekonoma ME, který za vás on-line přihlášení provede:  
Mirko Jiránek, Komenského 661, 542 32 Úpice, e-mail: jiranek@maratonstav.cz, mobil 
602 152 298

Startovné:
a) při on-line přihlášení a placení platební kartou 1150,- Kč
b) při “papírové přihlášce” platba Kč 1.200,- Kč na účet číslo 519737594/0600 s uvedením  

variabilního symbolu – rodného čísla a jména startujícího nebo složenkou na ekonoma 
Mirko Jiránka – viz výše

Veškeré informace k MS v běhu do vrchu najdete na www.maratonstav.cz



28                                                         Veteránská atletika                                                         

World Master Games – Turín 2. - 11. srpna 2013
Disciplíny stadionové: 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 5000 m, 80/100/110 m př., 
200/300/400 m př., 2000/3000 m př., 5000 m chůze, výška, dálka, trojskok, tyč, koule, disk, 
oštěp, kladivo, břemeno, vrhačský pětiboj, sedmiboj Ž, desetiboj M, 4x100m, 4x400m 
Disciplíny silniční: 10 km, půlmaraton, 10 km chůze
Přihlášky: do 2. června 2013 pouze ON-LINE s přímou platbou startovného platební kar-
tou, bližší informace k přihláškám na www.torino2013wmg.org
Kopii přihlášky zašlete předsedovi SV ČAS na e-mail: gejza.valent@gmail.cz
Registrační poplatek: 170 EUR nebo 145 EUR při objednání ubytování přes pořadatele - 
možnost startu až ve 3 sportech a 5 disciplínách 
Veškeré informace k WMG najdete na www.torino2013wmg.org
       Slávka Ročňáková 
 

Mezistátní utkání ve Ptuji – Slovinsko 24. srpna 2013
Tradice pokračuje letos v Ptuji. Utkáme se ve vybraných disciplínách se Slovinskem, 

Chorvatskem a Rakouskem. 
Na MU se budou soutěžit muži i ženy v disciplínách: 100m, 400m, 1500m, dálka, 

výška, tyčka, trojskok, koule, oštěp, disk, kladivo a břemeno. Ke startu budou nominováni 
atleti a atletky, kteří se na MČR v Olomouci umístí na prvních dvou místech podle výkonu 
přepočteného věkovým koeficientem. Každý atlet nebo atletka může startovat maximálně ve 
dvou disciplínách. SV ČAS uhradí startovné, dopravu a ubytování na tomto MU, nominovaní 
přispějí částkou 500 Kč. Za každou zemi mohou nastoupit také tři závodníci a závodnice 
mimo soutěž. Odjezd výpravy bude ve čtvrtek 22. srpna ve večerních hodinách a návrat 
v neděli 25. srpna dopoledne. Doprava bude zajištěna lehátkovým autobusem. Česká výprava 
bude mít celkem 40 členů.

Zajistěte si účast svým výkonem na MČR v Olomouci 15. června, přijeďte v hojném 
počtu, ať sestavíme co nejsilnější národní tým!

Gejza Valent

Mistrovství světa – Porto Alegre 16.–27. října 2013
Disciplíny stadionové: 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 5000 m, 10000 m, 80/100/110 
m př., 200/300/400 m př., 2000/3000 př., 5000 m ch., výška, dálka, tyč, trojskok, koule, disk, 
oštěp, kladivo, břemeno, vrhačský pětiboj, sedmiboj/desetiboj, 4 x 100m, 4 x 400m
Disciplíny mimo dráhu: kros, půlmaraton, maraton, 10 km chůze, 20 km chůze
Přihlášky: do 25. července 2013 
Způsob přihlášení a startovné: 
a/ do 5. srpna 2013 on-line s přímou platbou startovného platební kartou, bližší informace  k 

přihláškám na www.wma2013.com. Startovné: registrační a WMA poplatek 96,50 USD, 
víceboj 65 USD, maraton nebo půlmaraton 50 USD, každá disciplína 35 USD.

 Kopii přihlášky zašlete předsedovi SV ČAS na e-mail: gejza.valent@gmail.com
b/ do 25. července písemnou přihlášku - vyplněný tiskopis přihlášky s kopií pasu a s kopií 

platby startovného zašlete na adresu předsedy SV ČAS: Ing. Gejza Valent, J. Faimonové 25, 



                                                        Veteránská atletika                                                          29

628 00 Brno – Líšeň, e-mail: gejza.valent@gmail.com 
Platba startovného: na účet SV ČAS v ČSOB č. 175196236/0300 s uvedením variabilního 
symbolu (datum narození) a jména startujícího. 
Startovné: registrační a WMA poplatek 2000,- Kč, + startovné za víceboj 1300,- Kč, maraton 
nebo půlmaraton 1000,- Kč, každá jiná disciplína 700,- Kč.
Veškeré informace k WMG najdete na www.wma2013.com.     

Slávka Ročňáková

Zájezdy na WMG do Turína a na MS do Porto Alegre
Studio Sláva připravilo cesty na vrcholné veteránské soutěže v atletice 2013:
-  letecký zájezd na WMG do Turína v termínech: 2. – 11. 8., 2 . – 6. 8. a 6. – 11. 8.
-  autobusový zájezd na WMG v termínech: 1. – 11. 8. a 1. – 7. 8. 
-  letecký zájezd na Mistrovství světa do Porto Alegre ve dvou variantách, krátkou variantu 

pouze na MS v termínu 13. – 29. 10. 2013 a prodlouženou variantu s poznáváním Brazílie 
v termínu 13. 10. – 4. 11. 2013

Účastníkům zájezdu, kteří nemají přístup na internet, nabízí servis s přihláškami a startov-
ným. Bližší informace sdělí na základě předběžné přihlášky. 

 PhDr. Miloslava Ročňáková
 Spojovací 397, 252 45 Zvole

 e-mail: matzner@volny.cz 

Volejte se STARLIFE – ušetříte!
Náš sponzor – firma Starlife – nabízí naším členům výhodné sazby na volání mobil-

ními telefony. Seznamte se s nabídkou Privátní Sítě Starlife, využijte výhod, které uvádí, a 
zvolte si tarif „na míru“, který se nejvíc blíží vašim potřebám.

Zkusili jsme to a uzavřeli smlouvu na dva roky.
Podívejte se, jaké výhody získáváme. Především můžeme zdarma mluvit se všemi 

uživateli této sítě, tj. mezi sebou a všemi členy SV, kteří na Privátní Síť Starlife přejdou. 
Zvolili jsme tarif STAR 313. To znamená, že za paušál 313 Kč měsíčně můžeme provolat 150 
minut a poslat 50 SMS.  Nad tento tarif bychom zaplatili 2,10 za minutu, ale ze zkušenosti 
víme, že ani těch 150 minut nevyčerpáme. Navíc získáváme další slevy na produkty firmy 
Starlife.

Jistě vás zajímá, kolik nám nová smlouva přinese, kolik ušetříme. U Vodafonu jsme 
měli v paušálu jen 100 minut a 50 SMS, k tomu bylo sice připojení internetu do mobilu, ale 
to jsme vůbec nevyužívali. Platili jsme 790 – 980 Kč za dva telefony. U Starlife to dělá jen 
626 Kč.

Nezkusíte to taky? Neváhejte!
Karel Matzner a Slávka Ročňáková 



30                                                         Veteránská atletika                                                         

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 30. 4. 2013
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Fotografie na titulní straně: Irena Vanišová
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

Jubilanti 3. čtvrtletí 2013

40 let:  Monika  Rejnartová z České Lípy,  Bc. Dagmar Hůrková ze Sokolova, 
  Jindřich Král z Malých Svatoňovic, Petr Skalický z Lanškrouna

45 let:  Václav Vondra z Berouna, Martin Lukeš z Jablonce n/N, Ing. Pavel   
  Marek z Prahy, Dana Urubová z Klatov

50 let:  Anna Málková z Vyškova, Ing. Josef Sýkora z Valašské Polanky,
Jiří Táborský z Mostu, Jiří Ekl ze Zbiroha, Vladimír Egner ze Znojma, 
Ing Pavel Fleischmann z Milevska, Petr Hynek z Nového Města n/M, 
Ing. Pavla Suchanová z Prahy

55 let:  Ing. Jan Kliment z Jihlavy

60 let: Jindřich Bureš z Úpice, Ing. Karel Hasal z Třemošné, Ing. Miroslav 
Koubek z Prahy, MUDr. Jaromír Frič z Plzně, Miroslav Kravčík 
z Karviné, MUDr.Tomáš z Krejčí z Mělníka, Jaroslav Lorenc z Dobré 
Vody u Českých Budějovic

65 let:  Tomáš Schneiberg z Čáslavy, Mgr. Ladislav Dvořák z Velkých Hamrů, 
  Věnceslava Pokorná z Prahy, Karel Šebelka z Liberce, Daniela   
  Škopková z Českých Budějovic, 

70 let:  Josef Kolář z Třince, Václav Vašata z Hradce Králové,  Ing. Miloslav 
Ohnút ze Zlína

75 let:  Milan Hrubý z Blanska, Kamil Neužil ze Zruče, 

85 let:  Libuše Schneiderová z Třeboně

90 let:  Oldřich Oškera z Bystřice p. Hostýnem

  
Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a sportovní úspěchy.

Adlerová Alexandra, matrikářka


